



Jag deltog i den svenska delegationen på HiMSS 2019 i Orlando som representant för LIF-de forskande läkemedelsföretagen. Ett av våra medlemsföretag var också representerade genom Viktor Klang (Abbvie). Det var en omvälvande upplevelse som gav många intryck och tankar att ta med sig hem för det fortsatta arbetet tillsammans med medlemsföretagen. Jag hade förväntat mig en mer teknikorierad konferens men blev positivt överraskad av det breda utbudet av seminarier med fokus på kvalitetsutveckling i hälso- och sjukvården. Det var tydligt att läkemedelsföretagen inte riktigt upptäckt HiMSS ännu. Det anordnades några seminarieblock med särskild inriktning på Life Science och även i det övriga utbudet fanns det en del läkemedelsnära seminarier.

Det är nyttigt att få inblick i de utmaningar som finns i andra hälso- och sjukvårdssystem. Som svensk var det förfärande att få djupare insyn i den omfattande opioid-dödligheten. Det var också intressant att se att trots att vårt system för subvention och prissättning upplevs som komplicerad så är det inte i närheten av komplexiteten i de amerikanska försäkringsuppläggen. Jag var på flera seminarier som visade lösningar för att läkaren skulle kunna informera patienten om vad kostnaden kommer att bli när läkemedlet hämtas ut på apoteket. Det ökade intresset för sociala faktorerers betydelse för hälsan var också intressant.

Av alla presentationer av olika lösningar var min absoluta favorit ANA <https://www.visiquate.com/> en analyskompis att prata med. Tänk att kunna analysera läkemedelsstatistiken på det sättet.

Jag får erkänna att utbudet av intressanta seminarier var så överväldigande att jag inte fullt ut utnyttjade den fantastiska möjligheten till dialog med svenska kollegor som delegationen innebar. Det gemensamma luncherna var dock mycket uppskattade och den gemensamma avslutande reflektionen var intressant på många sätt. Nu ser jag det som LIF:s uppgift att intressera medlemsföretagen för ökat deltagande i framtiden.

*Karolina Antonov, LIF*